АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
ГЕОРГИЕВКА
Муниципального района Кинельский
Самарской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
       26.12.2014г.                     56
от___________________№________
Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципальных работ Муниципальному бюджетному учреждению «Приоритет» сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии со статьей 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в целях реализации постановления администрации сельского поселения Георгиевка № 302 от 24.12.2014г. «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Георгиевка и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения Георгиевка:

1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению «Приоритет» сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области прилагаемое муниципальное задание на выполнение муниципальных работ № 292/2015/2 «б» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Георгиевский вестник».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения Георгиевка                              С.И.Колесник
2-73-36
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации сельского поселения Георгиевка № 56 от 26.12.2014г.
     УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения Георгиевка

_____________________ С.И.Колесник
«26» декабря 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 292/2015/2 «б»
Муниципальное бюджетное учреждение

«Приоритет» сельского поселения Георгиевка
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

ЧАСТЬ 1
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной работы: «Уборка территорий и аналогичная деятельность»
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
2.1. Показатели объема (состава) муниципальной работы:

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	объем выполненных работ

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	Уборка территорий и аналогичная деятельность
	Санитарная уборка территории поселения, тыс.кв.м
	173,84
	173,84
	173,84
	173,84
	173,84

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	Количество отрицательных отзывов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	Годовой отчет
	Количество отрицательных отзывов

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Количество отрицательных отзывов
	Ед.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению на возмещение нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год) _________________года.

	№
	Наименование работ
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Работ, шт.
	На сумму, руб.

	Выполнено работ, шт.
	На сумму, руб.

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной работы: «Содержание, ремонт и обслуживание объектов внешнего благоустройства»
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
2.1. Показатели объема (состава) муниципальной работы:

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	объем выполненных работ

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	Содержание, ремонт и обслуживание объектов внешнего благоустройства
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений (мостов, туннелей, путепроводов и т.п.), км
	69,1
	83,1
	83,1
	83,1
	83,1

	Содержание и ремонт детских игровых площадок и открытых спортивных сооружений, шт.
	41
	46
	46
	46
	46

	Содержание и ремонт линий и систем управления уличным наружным освещением, км
	52,13
	52,43
	52,43
	52,43
	52,43

	Содержание зеленых насаждений: парков, скверов, аллей, зеленых насаждений на улицах и дорогах и элементов малых архитектурных форм на них, тыс. кв.м
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9

	Содержание и ремонт исторических, культурных памятников и мемориальных комплексов, шт.
	3
	3
	3
	3
	3

	Содержание общественных кладбищ, шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	Содержание и ремонт контейнеров-мусоросборников, мусорных урн и контейнерных площадок в местах общего пользования, шт.
	110
	111
	111
	111
	111

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	Количество отрицательных отзывов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	Годовой отчет
	Количество отрицательных отзывов

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Количество отрицательных отзывов
	Ед.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению на возмещение нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год) _________________года.

	№
	Наименование работ
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Работ, шт.
	На сумму, руб.

	Выполнено работ, шт.
	На сумму, руб.

РАЗДЕЛ 3
1. Наименование муниципальной работы: «Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях»
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
2.1. Показатели объема (состава) муниципальной работы:

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	объем выполненных работ

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Ремонт защитных дамб, ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Оповещение населения о возможных чрезвычайных ситуациях, нас.пункты
	8
	8
	8
	8
	8

	Выезды добровольной пожарной команды на ликвидацию пожаров, шт.
	30
	30
	30
	30
	30

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества муниципальной работы
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Численность пострадавших при чрезвычайных ситуациях
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Годовой отчет

	2
	Размер материального ущерба в результате чрезвычайных ситуаций
	Руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Годовой отчет

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительный запиской
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Численность пострадавших при чрезвычайных ситуациях
	Чел.

	Размер материального ущерба в результате чрезвычайных ситуаций
	Руб.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению на возмещение нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год) _________________года.

	№
	Наименование работ
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Работ, шт.
	На сумму, руб.

	Выполнено работ, шт.
	На сумму, руб.

ЧАСТЬ 2

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением   «Приоритет» сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
Наименование учреждения: «Приоритет» сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области
Наименование услуги (работы):
1. Уборка территорий и аналогичная деятельность
2. Содержание, ремонт и обслуживание объектов внешнего благоустройства.
3. Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Период оказания муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы), тыс. руб. за ед.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды тыс. руб. за ед.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. руб. за ед.
	Объем муниципальной услуги (работы), ед.
	Нормативные затраты на оказание услуг (работы), тыс. руб.
	Затраты на содержание имущества тыс. руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания, тыс.руб.

	Уборка территорий и аналогичная деятельность

	2015 год
	2,696
	1,287
	3,983
	173,84
	692,466
	6,45
	698,915

	2016 год
	2,69
	1,28
	3,97
	173,84
	689,777
	6,45
	696,227

	2017 год
	2,69
	1,28
	3,97
	173,84
	689,777
	6,45
	696,227

	Содержание, ремонт и обслуживание объектов внешнего благоустройства

	2015 год
	2,987
	1,429
	4,416
	313,43
	1384,133
	5,85
	1389,983

	2016 год
	2,98
	1,42
	4,4
	313,43
	1379,75
	5,85
	1385,603

	2017 год
	2,98
	1,42
	4,4
	313,43
	1379,75
	5,85
	1385,603

	Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях

	2015 год
	9,258
	4,414
	13,672
	40
	546,902
	5,8
	552,702

	2016 год
	9,23
	4,38
	13,61
	40
	544,57
	5,8
	550,37

	2017 год
	9,23
	4,38
	13,61
	40
	544,57
	5,8
	550,37

	ИТОГО:

	2015 год

	2641,6

	2016 год

	3632,2

	2017 год

	2632,2

	Руководитель муниципального учреждения

	А.И.Танчук

	Бухгалтер муниципального учреждения

	Е.А.Никонова

	Главный специалист-главный бухгалтер администрации

	О.А.Валова

	Заместитель главы сельского поселения

	Н.В.Алясина